

### AVISO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA

Con la finalidad de dar cumplimiento a lo establecido en el Apéndice 4 del “Acuerdo Comercial entre la Unión Europea y sus Estados Miembros por una parte y Colombia, el Perú y Ecuador, por otra”, se expide el siguiente aviso de Contratación Pública Prevista:

**CÓDIGO DEL PROCESO:** SIE-CNELMAN-59-2022

#### DATOS DE LA ENTIDAD CONTRATANTE:

<b>NOMBRE DE ENTIDAD CONTRATANTE:</b>	Empresa Eléctrica Pública Estratégica Corporación Nacional de Electricidad CNEL EP
<b>RUC:</b>	0968599020001
<b>DIRECCIÓN:</b>	Manta, Calle 7 s/n y Av. Malecón, Edificio CNEL EP
<b>TELÉFONO Y EXT.:</b>	3702000 Ext. 6000 o 5220
<b>CONTACTO:</b>	Correo electrónico: <a href="mailto:maria.montesdeocas@cnel.gob.ec">maria.montesdeocas@cnel.gob.ec</a> , <a href="mailto:tania.loor@cnel.gob.ec">tania.loor@cnel.gob.ec</a>

#### INFORMACIÓN DE LA CONTRATACIÓN:

<b>DESCRIPCIÓN DE LA CONTRATACIÓN:</b>	MAN Adquisición y puesta en funcionamiento de equipos para el mejoramiento de los índices de calidad mediante la actualización e integración de reconectores al sistema SCADA ADMS ubicados en el área de concesión de CNEL EP Unidad de Negocio Manabí GD
<b>PRESUPUESTO REFERENCIAL</b>	\$988,255.46
<b>CODIGO CPC</b>	462110311

**CANTIDAD DE LA  
MERCANCÍA O  
SERVICIO  
OBJETO DE LA  
CONTRATACIÓN:**

ITEM	UNIDAD	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO TOTAL ESTUDIO DE MERCADO	PRECIO TOTAL ESTUDIO DE MERCADO
1	UNIDAD	RECONECTADOR 27 kV, 630 A, IEC 61850 NATIVO, PARA INSTALACION EN POSTE	8	\$ 21.557,51	\$ 172.460,08
2	UNIDAD	RECONECTADOR 27 kV, 630 A, IEC 61850 NATIVO, PARA INSTALACION EN SUBESTACION	8	\$ 21.557,51	\$ 172.460,08
3	UNIDAD	SECCIONADOR CUCHILLA, UNIPOLAR, ABIERTO, 27 KV, BIL 125 KV, 12 KA, 600 A Y ACCESORIOS PARA SUJECIÓN EN CRUCETA. (3 JUEGOS, ENTRADA, SALIDA Y BYPASS)	72	\$ 487,81	\$ 35.122,32
4	UNIDAD	MATERIALES DE LAS ESTRUCUTRAS PARA RECONECTADORES EN POSTE Y PORTICOS (GLOBAL)	1	\$ 13.187,18	\$ 13.187,18
5	UNIDAD	CAJA MULTIMEDIA, APATADORES Y PATCH CORDS RECONECTADORES	31	\$ 88,40	\$ 2.740,40
6	METROS	SUMINISTRO E INSTALACION FIBRA DE OPTICA ADSS 12 HILOS	32000	\$ 8,11	\$ 259.520,00
7	METROS	FIBRA ANTIROEDORES 12 HILOS SUBESTACIONES	2000	\$ 2,25	\$ 4.500,00
8	UNIDAD	ODF, ADAPTADORES, PATCH CORDS SUBESTACIONES	15	\$ 600,00	\$ 9.000,00
9	UNIDAD	SWITCH CAPA 2 TIPO INDUSTRIAL CON PUERTOS DE FIBRA Y COBRE	23	\$ 1.409,89	\$ 32.427,47
10	UNIDAD	SWITCH INDUSTRIAL ADMINISTRABLE CAPA 2 MAYOR A 20 PUERTOS, TIPO RACK	15	\$ 9.782,59	\$ 146.738,85
11	UNIDAD	FUSIONADORA, OTDR Y HERRAMIENTAS FIBRA OPTICA (GLOBAL)	1	\$ 16.500,00	\$ 16.500,00
12	UNIDAD	INSTALACIÓN DE RECONECTADORES EN POSTE, TRABAJOS EN LINEAS ENERGIZADAS	8	\$ 5.232,37	\$ 41.858,96
13	UNIDAD	INSTALACIÓN DE RECONECTADORES EN SUBESTACIONES, SIN ENERGIA	8	\$ 1.705,00	\$ 13.640,00
14	UNIDAD	PRUEBAS DE INYECCIÓN PRIMARIA	16	\$ 775,00	\$ 12.400,00
15	UNIDAD	INTTEGRACIÓN SCADA Y CONFIGURACION DE RECONECTADORES	31	\$ 1.085,00	\$ 33.635,00
16	UNIDAD	FUSION FIBRA OPTICA 12 HILOS (GLOBAL)	1	\$ 11.265,12	\$ 11.265,12
17	UNIDAD	ENTRENAMIENTO PARA EL INSPECCIÓN Y MANTENIMIENTO DE FIBRA OPTICA (GLOBAL)	1	\$ 6.300,00	\$ 6.300,00
18	UNIDAD	FUSION DE FIBRA X 2 Y MATERIALES PARA EMPALMAR FIBRA (REPARACIONES)	10	\$ 450,00	\$ 4.500,00
		<b>TOTAL</b>			<b>\$ 988.255,46</b>

<b>CONDICIONES DE PAGO</b>	<p>Se otorgará el treinta (30%) por ciento del valor total del contrato en calidad de anticipo, previa entrega de las respectivas garantías de buen uso de anticipo, fiel cumplimiento de contrato (de ser el caso) y garantía técnica por parte del adjudicatario y luego de la suscripción del contrato.</p> <p>Los pagos del setenta (70%) por ciento del valor contratado, <i>se cancelarán</i> contra entregas parciales de los bienes recibidos a entera satisfacción de la entidad contratante, previa presentación de las garantías correspondientes, ingreso a bodega, factura debidamente aprobada por el Administrador de Contrato, y una vez suscrita el acta de entrega recepción parcial.</p>
<b>PLAZO DE EJECUCIÓN:</b>	240 días calendario
<b>PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN:</b>	Subasta Inversa Electrónica
<b>COMPRENDERÁ NEGOCIACIÓN</b>	No
<b>COMPRENDERÁ SUBASTA INVERSA ELECTRONICA</b>	Si
<b>DIRECCION Y FECHA LIMITE PARA PRESENTACION DE SOLICITUDES DE PARTICIPACION</b>	No Aplica
<b>DIRECCIÓN DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS:</b>	Acorde a lo señalado en la Codificación y Actualización de Resoluciones y Circular Nro. SERCOPSERCOP-2020-0022-C emitidas por el SERCOP, todas las ofertas deberán ser presentadas por los oferentes, <u>única y exclusivamente a través del Portal de COMPRAS PÚBLICAS</u> , mismas que para ser válidas deberán estar firmadas electrónicamente a través del aplicativo FIRMA EC.
<b>FECHA LÍMITE PARA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:</b>	De acuerdo al cronograma descrito en los pliegos
<b>IDIOMA PARA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:</b>	La oferta deberá estar en idioma Español
<b>CONDICIONES PARA LA PARTICIPACIÓN DE LOS PROVEEDORES</b>	Las condiciones y demás requisitos se encuentran establecidos en los términos de referencia y en el pliego del presente proceso de contratación pública.

Ing. María Elena Montesdeoca Saltos  
**ADMINISTRADORA DE UN CNEL EP, ENCARGADA - MAN**